
 protokol o vyhovující evidenční kontrole je platný, pokud od provedení evidenční 
kontroly ke dni podání žádosti nebo oznámení neuplynula lhůta pro první nebo 
následnou pravidelnou technickou prohlídku podle tohoto zákona nebo, jde-li  
o vozidlo, které nepodléhá pravidelným technickým prohlídkám, neuplynuly 4 roky. 

 protokol o evidenční kontrole není nutno úřadu předkládat, úřad si jej zajistí  
z evidencí samostatně 

 rezervace registrační značky (nelze si zvolit kombinaci znaků) na dobu 3 měsíců na VIN 
vozidla (§7). Určeno zejména pro potřeby dopravců. Úkon podléhá správnímu 
poplatku ve výši 100 Kč. 

 prodloužení lhůty rezervace již přidělené registrační značky na přání z 3 měsíců na  
6 měsíců (§7c). 

 v případech změny vlastníka vozidla, kdy novým vlastníkem se stává jeho dosavadní 
provozovatel (např. ukončení leasingové smlouvy), se provedení evidenční kontroly 
nevyžaduje, úkon podléhá správnímu poplatku ve výši 50 Kč (§10) 

 v případě ukončení vyřazení vozidla z provozu se již nevyžaduje platnost technické 
prohlídky (§12) 

 u vozidel vyřazených z provozu, u kterých nebude vlastníkem vozidla ve lhůtě 3 let 
ode dne vyřazení vozidla z provozu vozidla požádáno o zachování odevzdaných 
registračních značek, dojde po uplynutí této lhůty ke skartaci registračních značek  
(a tím i skartaci osvědčení o registraci). K první skartaci uložených registračních 
značek bez oznámení o požadavku k jejich zachování dojde 1.3.2026 (lhůta 3 let se  
u vozidel vyřazených z provozu před 1.3.2023 počítá až od data 1.3.2023). Zachování 
registračních značek podléhá správnímu poplatku ve výši 200 Kč. Pokud byly RZ a ORV 
úřadem skartovány, úřad vydá bez poplatku nové při ukončení vyřazení 

 dochází k rozvolnění místní příslušnosti v případech podání žádosti o registrační 
značku na vývoz u dosud neregistrovaných vozidel, žádost lze podat  
u kteréhokoliv úřadu obce s rozšířenou působností. Nově se při tomto úkonu 
vyžaduje provedení evidenční kontroly i u dosud neregistrovaných vozidel (§38d) 

 zvyšuje se správní poplatek za vystavení duplikátu, osvědčení o registraci za ztracený, 
nebo poškozený ze 100 Kč na 500 Kč s výjimkou za odcizený doložený protokolem 
vydaným PČR, kdy se vybere poplatek ve výši 100,- Kč 


